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REPUBLIKA E SHQIpPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

13260 Lty

VENDIM

PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.914, DATE 29.12.2014,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN
E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIK”, TE NDRYSHUAR

Né& mbéshtetje t& nenit 100 t&¢ Kushtetutés dhe t& nenit 75, t€ ligjit nr.9643,
daté 20.11.2006, “Pér prokurimin publik”, té ndryshuar, me propozimin e
Kryeministrit, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Né tekstin e rregullave t& prokurimit publik, bashkélidhur vendimit nr.914,
daté 29.12.2014, t& Késhillit t& Ministrave, t& ndryshuar, béhen ndryshimet e
méposhtme:

1. Né nenin 60, “Urdhri i prokurimit”, fjalét “...t& vitit ushtrimor...”
zévendésohen me “...t€ vitit buxhetor...”.

2. NE&é neni 76, “Kohézgjatja e kontratés”, béhen kéto ndryshime:
a) Pika 1 ndryshohet, me kété pérmbajtje:

“1. Autoriteti kontraktor, pér fondet buxhetore, prokuron kontratat pér '
njé periudhé deri né mbylljen e vitit buxhetor, pérveg rasteve kur lidhen

kontrata shtesé, né pérputhje me shkronjat “b”, t& pikave 3 e 5, t€ nenit

33, té LPP-sé.

N& ¢do rast, financimi i kontratave t& prokurimit béhet né pérputhje me

parashikimet e legjislacionit pérkatés pér menaxhimin e sistemit

buxhetor né Republikén e Shqipérisé.”.



b) N& nénndarjen e dyt&, té pikés 3, fjalét “...brenda vitit ushtrimor...”
zévendésohen me “...brenda vitit buxhetor...”.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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